Kelâm Araştırmaları Dergisi
Journal of Kalâm Researches

[KADER-e-ISSN: 1309-2030]

C.: 14, S.: 2

V.: 14, I.: 2

2016

[444]

I. Ontolojik Bir Nesne Olarak Ma‘dûm

Bu makalede öncelikle ma‘dûmun şeyiyyeti mefhumunun mahiyeti ve

Mu'tezile’nin bu mefhuma başvurma sebebi ortaya konmaya çalışılacak;

ardından da Cüveynî'nin (ö. 478/1085) teoriye getirmiş olduğu eleştiriler ve

bu eleştirilerin Eş'arî kelâmı açısından değerlendirmesi yapılacaktır.

Yokluğun mahiyeti ve varlık-yokluk ilişkisi düşünürler tarafından hep

merak edilen bir konu olmuştur. Çünkü yokluk olma bakımından yokluk

yani mutlak yokluk, herhangi bir belirlenmişlik (taayyün) seçilmişlik